PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 343/08

Processo Administrativo nº 08/10/30.643

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 195/08

Objeto: Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e

Equipamentos de Proteção Coletiva (EPCs).

                        Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2.008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa 1000 MARCAS LTDA.,

por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°

11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de

Preços referente aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Item Cód
Pmc Descrição do Material Qtde

Estimada

Preço
Untário

(R$)

09

27 36062

LUVA ANTI-CORTE, AMBIDESTRA, TIPO SPECTRA,
TRICOTADA EM FIOS DE POLIETILENO
DE ALTA DENSIDADE QUE EM IGUALDADE DE
PESO SÃO MAIS RESISTENTES AO  CORTE
DO QUE O AÇO, TAMANHO PMG
OBS.: CADA LUVA CORRESPONDE A UMA PEÇA.

50 46,00

28 33014

LUVA DE BANHO NITRÍLICO, CONSTITUIDA POR
LUVA DE SUEDINE DE ALGODÃO
RECOBERTA NA PALMA E DEDOS POR CAMADA
SUPERFÍCIAL DE BORRACHA NI-
TRÍLICA, COM VENTILAÇÃO NO  DORSO DA MÃO,
PUNHO CURTO,  APROPRIADA
PARA TRABALHOS QUE REQUEIRAM
RESISTÊNCIA À ABRASÃO INCLUSIVE MANI
PULAÇÃO DE CHAPAS  DE AÇO  COM
REBARBAS. SUBSTITUI A LUVA DE RASPA,
TAMANHOS P; M E G.

500 3,84

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

29 33445

LUVA DE BANHO NITRÍLICO, CONSTITUIDA POR
LUVA DE SUEDINE DE ALGODÃO RECOBERTA NA
PALMA, DORSO DA MÃO E DEDOS POR CAMADA
SUPERFICIAL DE BORRACHA NITRÍLICA, SEM
VENTILAÇÃO NO  DORSO DA MÃO, PUNHO
CURTO,  APROPRIADA PARA TRABALHOS QUE
REIQUERAM RESISTÊNCIA A ABRASÃO
INCLUSIVE NA MANIPULAÇÃO DE CHAPAS DE
AÇO  COM REBARBAS.
SUBSTITUI A LUVA DE RASPA, TAMANHO ÚNICO

1000 4,02

30 28929 LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA, CANO MÉDIO, P/
PINTURA. 200 3,42

31 38160

LUVA DE RASPA DE COURO EM GRUPON, COM
REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, E
NA PALMA PUNHO 7 CM. TAMANHO ÚNICO.
AS LUVAS TEM QUE POSSUIR INSCRITO O
NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).
APLICAÇÃO: MANUSEIO DE BLOCOS DE
CONCRETO, TIJOLOS, TELHAS, SERVIÇOS DE
FUNILARIA, MONTAGEM DE ESTRUTURAS
METÁLICAS E OUTROS SERVIÇOS SUJEITOS A
RISCOS DE CORTES E PERFURAÇÕES.

500 3,63

32 2406

LUVA DE RASPA EM GRUPON, RESISTENTE,
CONFORTÁVEL, ANATÔMICA, COM TIRAS DE
REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR,  COM
REFORÇO  INTERNO, PUNHO DE 15 CM,
COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E MALEABILIDADE,
TAMANHO ÚNICO.
APLICAÇÃO: TRANSPORTE  E  MANUSEIO  DE  BLOCOS  DE
CONCRETO,  TIJOLOS  OU  CIMENTO,  EM
OPERAÇÕES  QUE  DESPRENDAM  FAGULHAS,
POR  REBITADORES,  EM CONTATO COM
PECAS   QUENTES   OU   AGENTES
ESCORIANTES,   CORTANTES  OU
PERFURANTES,
EM SERVIÇO DE FUNILARIA NA MONTAGEM DE
ESTRUTURAS METÁLICAS.

2000 4,90

33 29724

LUVA DE VAQUETA TIPO
PETROLEIRA,RESISTENTE, CONFORTÁVEL,
ANATÔMICA, CONFECCIONADA COM VAQUETA
DE PRIMEIRA QUALIDADE CURTIDA AO CROMO,
MACIA AO TATO SEM RACHADURAS OU FUROS,
FLEXÍVEL, COM REFORÇO DO MESMO MATERIAL
NA PALMA E TIRA DE REFORÇO TAMBÉM DO
PRÓPRIO MATERIAL ENTRE O POLEGAR E O
INDICA  DOR, PUNHO  AJUSTADO  POR  ELÁSTICO
INTERNO NO DORSO DO PUNHO, COMPRIMENTO
25 À 30 CM E DEMAIS DIMENSÕES SEGUINDO A
NORMA ABNT EB-192 COM TOLERÂN
CIA DE 5%, CONFECÇÃO FEITA COM LINHA DE
NYLON COM DOIS CABOS Nº 60, O VIÉS EM
TECIDO DE ALGODÃO, E A VAQUETA NA COR
NATURAL COM ESPESSURA ENTRE 0,8 E 1,2 MM,
TAMANHO ÚNICO.

1000 11,62

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

34 29747

LUVA  IMPERMEÁVEL  CONFECCIONADA
BORRACHA  NITRÍLICA C/ GRANDE RESISTÊNCIA
A ABRASÃO,  PERFURAÇÃO  E  CORTE,
ANTIDERRAPANTE,  COM ACABAMENTO  INTERNO
ABSORVENTE DE TRANSPIRAÇÃO, RESISTENTE
A  DERIVADOS  DE  HIDROCARBONETOS,
ÓLEOS,  GRAXAS,  ORGANO  FOSFORADOS
ENTRE  OUTROS,  COMPRIMENTO  DE 32 À 35
CENTÍMETROS PARA USO EM SERVIÇOS DE
PINTURA E DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES,
TAMANHOS P. M. G. XG.

1500 3,42

35 38161

LUVA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL EM PVC,
FORRADA, COMPRIMENTO TOTAL 24 A 28 CM,
COM PALMA ÁSPERA ANTIDERRAPANTE,
RESISTENTE À CORTE, ABRASÃO E
PERFURAÇÃO. TAMANHOS P; M; G E GG. É
INDISPENSÁVEL O NÚMERO DO CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (C.A.) INSCRITO NA LUVA.
APLICAÇÃO: É INDICADA PARA SERVIÇOS DE
PEDREIROS E OUTROS SERVIÇOS GERAIS.

500 4,03

36 38156

LUVA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL EM PVC,
FORRADA, COMPRIMENTO TOTAL
35 A 40 CM, COM PALMA ÁSPERA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE Á CORTE,
ABRASÃO E PERFURAÇÃO, TAMANHOS P; M; G E
GG. É INDISPENSÁVEL O NÚ-
MERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)
INSCRITO NA LUVA.
APLICAÇÃO: É INDICADA PARA SERVIÇOS DE
PEDREIROS E OUTROS SERVIÇOS
GERAIS.

500 5,56

37 25693

LUVA DE RASPA EM GRUPON, RESISTENTE,
CONFORTÁVEL, ANATÔMICA, COM TIRAS
DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR,
COSTURADA COM LINHA DE ALGODÃO,
PUNHO DE 20 CM COM REFORÇO INTERNO DE
ALGODÃO NÃO ALÉRGICO, COM PALMA
LISA E ÓTIMA FLEXIBILIDADE E MALEABILIDADE,
TAMANHO ÚNICO
OBS.: SERVIÇOS DE SOLDA.

1000 5,18

38 38155

LUVA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL EM PVC,
COMPRIMENTO TOTAL 60 A 70 CM, TAMANHOS P;
M; G. É INDISPENSÁVEL O NÚMERO DO
CERTIFICADO DE GRAVAÇÃO (C.A) INSCRITO NA
LUVA.
APLICAÇÃO: USADO EM TAREFAS LIGADAS Á
SANEAMENTO

100 12,86

39 26246
LUVA TRICOTADA EM MALHA DE ALGODÃO FINO,
PIGMENTADA COM PVC NA PALMA E
DEDOS TAMANHO UNICO.

500 1,50

10 40 33012

LUVA DE BORRACHA ISOLANTE A ELETRICIDADE,
PARA ALTA TENSÃO - 10 KV,
CLASSE "1" (UM), TIPO II, TAMANHO 10". É
INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO
TENHA CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (Nº DE C.A.)
OBS.: ESTA LUVA É INDICADA PARA TRABALHOS
EM LINHAS OU CIRCUITOS
QUE OPERAM COM TENSÃO MÁXIMA DE 7,5 KV

20 272,00

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

41 33013

LUVA DE BORRACHA ISOLANTE A ELETRICIDADE,
PARA ALTA TENSÃO - 5 KV,
CLASSE "0" (ZERO), TIPO II, TAMANHO 10". É
INDISPENSÁVEL QUE O PRODU-
TO TENHA CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (Nº DE
C.A.)
OBS.: ESTA LUVA É INDICADA PARA TRABALHOS
EM LINHAS OU CIRCUITOS
QUE OPERAM COM TENSÃO DE 1 KV.

20 245,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no Pregão epigrafado.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após

lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 30 de dezembro de 2.008.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

1000 MARCAS LTDA.

Representante legal: Wagner Vieira Santos

RG n.º 17.738.830-4

CPF n.º 074.648.148-94